



Allt mer källmaterial för släktforskning blir tillgängligt på internet, konstaterar Christel Eriksson, Mikael Sjöstedt, Håkan Linderyd och Kaj Nilsson (vid datorn). Alla aktiva i Nyköping-Oxelösunds släktforskarförening. FOTO: JENS ALVIN

Släktforskning är trendigt – fler yngre söker sig tillbaka

NYKÖPING

Släktforskning blir allt populärare. Särskilt bland yngre människor märks ett ökande intresse, konstaterar Håkan Linderyd, ordförande i Nyköping-Oxelösunds släktforskarförening.

I lördags var Släktforskningens dag över hela landet. I Nyköping höll den lokala släktforskarföreningen till i Å-huset, där Sörmlands museum har sitt arkiv och bibliotek.

– Vi har haft ganska många besökare här under dagen, säger Håkan Linderyd, som gläds över det stadigt ökande intresset för släktforskning.

Det är både nationellt och lokalt i Nyköpingsområdet som släktforskning blir allt populärare, betonar han, och tillägger att Nyköping-Oxelösunds släktforskarförening är den största i Sörmland.

– Jag har tittat på medlems-

siffrorna de senaste tio åren och vi har ökat från 368 till 569, säger Håkan Linderyd.

Av de nya medlemmarna är en stor del unga människor, berättar han. Varför det är så kan det finnas flera förklaringar till, men Håkan Linderyd tror att det mycket handlar om tillgänglighet.

I dag finns mycket släktforskningsmaterial i digital form, vilket gör att man till stor del kan släktforska vid närmaste dator. Man behöver inte längre själv resa runt i landet och leta i gamla kyrkböcker.

– Det är ett sätt att släktforska som passar unga människor, men ska man vara riktigt grundlig kan det fortfarande krävas att man går till källan och själv studerar gamla böcker, säger Håkan Linderyd.

Christel Eriksson, även hon en av de drivande krafterna i släktforskarföreningen, menar att man i dagens samhälle

allmänt känner av ett ökande intresse hos många människor att söka sina rötter. En kunskap som inte är så given i dag, när så många flyttar runt och inte bor kvar på samma plats hela livet, förklarar hon.

Håkan Linderyd kommer tillbaka till släktforskningens digitalisering. Han berättar att Nyköping-Oxelösunds släktforskarförening det här året räknar med att bli klar med en mycket omfattande dataregistrering av födda, vigda och döda som bott i Nyköpings-trakten.

– Just nu omfattar databasen 300 000 namn, säger han, och uppskattar att registret i färdigt skick kommer att innehålla närmare 320 000 namn.

Tidsmässigt sträcker sig det här registret från senare hälften av 1600-talet till 1860.

Christel Eriksson berättar att föreningens nästa projekt blir att göra ett släktforsknings-

register som går från 1860 och fram till när sekretesslagarna sätter stopp för den typen av registrering. Där är det en tidsgräns på 70 år bakåt i tiden som gäller.

Sven Rydén

0155-767 35

sven.ryden@sn.se

19/3 -07
SN